

Männergesangverein Lödingsen von 1892e. V.



Vorstand: Dirk von Minden (1. Vors.), Lilli Scharf (Stellv.), Hartwig Lindhorst (Kassenwart), Katharina Zey (Schriftwart)
Sprecher/in Frauenchor: Anette Sievert, Männerchor: Erwin Krull,
Termine: Susanne Lange, Verwaltung: Christine Pietsch, Presse: Kirsten Dau
Anschrift: Männergesangverein Lödingsen von 1892 e.V., An der Kirche 11, 37139 Adelebsen, Handy: 01605821099

Jahreshauptversammlung des Männergesangverein Lödingsen von 1882 e.V.,

am Freitag, den 13. Januar 2018 im Kirchengemeindehaus, An der Kirche, 37139 Lödingsen

Anwesend sind:

7 stimmenberechtigte Männer, 10 stimmenberechtigte Frauen

Beginn: 20.03 Uhr

Zu 1. Eröffnung, Begrüßung und Totenehrung

Der erste Vorsitzende Dirk von Minden eröffnet die Sitzung um 20:03 Uhr und begrüßt alle anwesenden Mitglieder und freut sich über neue Eintritte von Eckhard Kuttig und Christiane Anlauf. Für unsere verstorbenen Mitglieder wird eine Gedenkminute eingelegt.

Zu 2. Feststellen der Anwesenheit und Feststellen der Beschlussfähigkeit

Zunächst stellt der erste Vorsitzende die Beschlussfähigkeit der anwesenden Mitglieder fest. Das letzte Protokoll wird ohne Beanstandungen genehmigt.

Zu 3. Dank an alle Helfer

Es wird ein Dank an alle Helfer ausgesprochen, besonders im Zusammenhang mit der 125-Jahrfeier.

Zu 4. Jahresbericht

4.1 Der Jahresbericht des Männerchors liegt dem Protokoll bei.

Verstorben: Otto Ahlborn

- 4.2 Lilli berichtet von den Aktivitäten des Frauenchors. (siehe Anhang)
- **4.3** Der Projektchor "Sixties mit Band" war gut aufgestellt. Der Auftritt Mitte Juni war gut besucht und erfolgreich. Der Projektchor 2018 beginnt am 18.1.2018.
- 4.4 Hartwig Lindhorst lässt sich entschuldigen und Dirk trägt den Kassenbericht vor.
- **4.5** Der Notenwart Erwin Krull trägt die Statistik des Männerchors vor. Christine Pietsch berichtet über die Teilnahme im Frauenchor. (Beides siehe Anhang)









Männergesangverein Lödingsen von 1892e. V.



Vorstand: Dirk von Minden (1. Vors.), Lilli Scharf (Stellv.), Hartwig Lindhorst (Kassenwart), Katharina Zey (Schriftwart)
Sprecher/in Frauenchor:Anette Sievert, Männerchor: Erwin Krull,
Termine: Susanne Lange, Verwaltung: Christine Pietsch, Presse: Kirsten Dau
Anschrift: Männergesangverein Lödingsen von 1892 e.V., An der Kirche 11, 37139 Adelebsen, Handy: 01605821099

Zu 5. Bericht der Kassenprüfung und Entlastung des Vorstandes

Die Kassenprüfer Heinz-Jürgen Lange und Kirsten Dau berichten über eine ordnungsgemäß geführte Kasse und Kirsten beantragt die Entlastung des Vorstandes. Dieser Antrag wird einstimmig angenommen.

Zu 6. Wahlen

Eckhard Kuttig übernimmt als Wahlleiter für die Wahl des 1. Vorsitzenden

1. Vorsitzende Dirk von Minden einstimmig (Wiederwahl)

Der 1. Vorsitzende übernimmt wieder die Sitzung

2. Vorsitzende Lilli Scharf einstimmig (Wiederwahl)

Kassenwart Hartwig Lindhorst einstimmig (Wiederwahl, in Abwesenheit nach Absprache)

Schriftwart Katharina Zey einstimmig (Wiederwahl)

Sprecherin Frauenchor Anette Sievert einstimmig (Wiederwahl)

Sprecher Männerchor Erwin Krull einstimmig (Wiederwahl)

Notenwart Frauenchor Annette Rubbert und Anja Freitag einstimmig (Wiederwahl in Abwesenheit nach Absprache)

Notenwart Männerchor Erwin Krull einstimmig (Wiederwahl)

Fahnenträger Martin Braunschweig einstimmig (Wiederwahl)

Fahnenbegleiter spontan, je nach Anwesenheit

VLV Abgesandte Christiane Anlauf einstimmig, Susanne Reinhardt einstimmig in Abwesenheit (Wiederwahl), Martin Braunschweig einstimmig (Wiederwahl)

7. Tschernobyl Verein

Es sind im kommenden Jahr Veranstaltungen zur Unterstützung des Tschernobylvereins geplant (Vorsitzende Frau Prutschke). Ziel ist es, deren Vereinskasse zu füllen, um weiterhin den Besuch der Kinder aus Tschernobyl zu ermöglichen (geplant für das Jahr 2018).

Für eine Unterstützung sprechen sich die anwesenden Mitglieder einstimmig aus.

Geplante Aktionen sind

08.04.18 Klassisches Konzert auf der Burg in Adelebsen

15.08.2018 Mittelalterlicher Empfang auf dem oberen Burghof







www.adeloewe.de



Männergesangverein Lödingsen von 1892e.V.



Vorstand: Dirk von Minden (1. Vors.), Lilli Scharf (Stellv.), Hartwig Lindhorst (Kassenwart), Katharina Zey (Schriftwart)
Sprecher/in Frauenchor: Anette Sievert, Männerchor: Erwin Krull,
Termine: Susanne Lange, Verwaltung: Christine Pietsch, Presse: Kirsten Dau
Anschrift: Männergesangverein Lödingsen von 1892 e.V., An der Kirche 11, 37139 Adelebsen, Handy: 01605821099

03.06.2018 Konzert Projektchor

15.09.18 Ansingen in Lödingsen mit Gästen als Familienfest mit Kinderbelustigung

10.11.18 Rocknacht in Lödingsen

Mitte 2019 Abschlußkonzert in der St. Martini Kirche

8. Anträge und Anfragen

Es liegen keine Anträge vor und es gibt keine Anfragen.

9. Verschiedenes

Der Vorschlag einer Ausfahrt mit Planwagen oder Oldtimerbus "auf den Spuren der Köhler" nach Volpriehausen in Zusammenarbeit mit dem "Landhotel Am Rothenberg" wird unterbreitet und findet Zustimmung. Genaueres wird noch bekannt gegeben u.U. könnte es auch eine gemeinschaftliche Ausfahrt mit dem Junggesellen- und Naturfreundeverein Lödingsen werden.

Von der Geldspende der Volksbank wurden Boxen auf Ständer angeschafft. Diese dürfen an die Mitglieder für 10 € verliehen werden zum privaten Gebrauch.

Das Schwülmetal hat noch keinen neuen Pächter. Die Räume dürfen vom Chor weiterhin genutzt werden für einen vereinbarten Betrag von 10 €/Singabend. Susanne und Erwin kümmern sich um die Bewirtung, von dem eingenommen Geld werden die o.g. Kosten gedeckt.

Ein gemeinsames Grillfest auf Rodens Lust ist aufgrund der geringen Beteiligung im Vorjahr für 2018 nicht angedacht.

Zum Ansingen sind folgende Chöre eingeladen: Klangart Ebergötzen, Lippoldshausen, Güntersen, Barterode und Wahmbeck

Am 10.02.18 für den Delegiertentag vom Chorverband 14-16 Uhr in Wulften/Harz werden noch Freiwillige gesucht, die uns als Abordnung vertreten.

Am 22.04.18 von 13-18Uhr findet die Musikmesse in Northeim statt, für die sich Chöre anmelden können.

Am 24.06.18 (Tag nach dem Brunnenfest) sind beide Chorsparten zum Johannisbaumfest nach Wahmbeck eingeladen









Männergesangverein Lödingsen von 1892e.V.



Vorstand: Dirk von Minden (1. Vors.), Lilli Scharf (Stellv.), Hartwig Lindhorst (Kassenwart), Katharina Zey (Schriftwart)
Sprecher/in Frauenchor:Anette Sievert, Männerchor: Erwin Krull,
Termine: Susanne Lange, Verwaltung: Christine Pietsch, Presse: Kirsten Dau
Anschrift: Männergesangverein Lödingsen von 1892 e.V., An der Kirche 11, 37139 Adelebsen, Handy: 01605821099

Eckhart teilte von den Aktivitäten des Chorverbandes mit (s. A.) u.a. am 21.04.18 einen Workshop Stimmbildung und am 27.08.18 einen geplanten Bühnenpräsenzworkshop.

Dirk bzw. Christine Pietsch bieten noch CDs vom Weihnachtskonzert 2017 für 2€ und DVDs vom Projektchorauftritt 2017 für 5€ zum Verkauf an.

Martin beantragt die Anschaffung eines neuen Fahnenhaltegurts. Die Versammlung stimmt dem zu.

Lilli überreicht Dirk zum 10 jährigen Jubiläum im Vorstand ein Präsent.

Ende der JHV: 21.25 Uhr

Dod ve did

Katharina Zey

Schriftwart 1.Vorsitzender

Anlagen (werden mit dem Protokoll abgeheftet)

Anwesenheitslisten

Bericht/Plan des 1. Vorsitzenden

Bericht/Plan der 2. Vorsitzenden

Statistiken Männerchor/Frauenchor





